
1986 Jueves 4 marzo 2004 BOE núm. 55

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 24 de noviembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 1.497.320,49 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de febrero de 2004.

b) Contratista: Arquitectura y Energía, Sociedad

Anónima (ARENSA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.124.038,49 A.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Director

General, P.D., la Secretaria General.—&7.140.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General de Agri-
cultura y Alimentación del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que
se anuncia la adjudicación del concurso
público, procedimiento abierto, para el sumi-
nistro de diverso material inventariable para
equipamiento, destinado al Laboratorio Cen-
tral de Veterinaria de Algete (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Agricultura

y Alimentación del Ministerio de Agricultura, Pesca

y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 1184/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro por lotes.

b) Descripción del objeto: Diverso material

inventariable para equipamiento destinado al Labo-

ratorio Central de Veterinaria de Algete (Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 13 de noviembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 93.990.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Lote n.o 1: Biosis Biologic

Systems, S.L.; Lote n.o 2: Grupanor Cercampo, S.A.;

Lote n.o 3: Vestilab, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote n.o 1:

18.942,11 A; Lote n.o 2: 50.742,52 A; Lote n.o 3:

22.500 A.

Madrid, 17 de febrero de 2004.—La Secretaria

General de Agricultura y Alimentación, Isabel Gar-
cía Tejerina.—&7.071.

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se anuncia la adjudicación de un con-
trato de asistencia técnica para la realiza-
ción de un proyecto piloto para el estable-
cimiento de un plan de calidad y seguridad
para la comercialización de los productos
de la pesca en conserva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-

zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 157/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Contrato para la rea-

lización de un proyecto piloto para el establecimien-

to de un plan de calidad y seguridad para la comer-
cialización de los productos de la pesca en conserva.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 284, de 27 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Trescientos trein-

ta y un mil euros (331.000 euros).

Año 2004: 198.600 euros.

Año 2005: 132.400 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2004.

b) Contratista: Asociación Nacional de Fabri-
cantes de Conservas de Pescados y Mariscos

(ANFACO).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Trescientos vein-

tidós mil euros (322.000 euros).

Año 2004: 193.200 euros.

Año 2005: 128.800 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,
Alberto López García-Asenjo.—&7.067.

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se anuncia la adjudicación de un con-
trato de asistencia técnica para la realiza-
ción de un proyecto piloto para la ayuda
a la implantación de una etiqueta identi-
ficativa de merluza (merlucius merlucius).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-

zación del Mercado de los Productos de la Pesca

y Cultivos Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 159/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Contrato para la rea-

lización de un proyecto piloto para la ayuda a la

implantación de una etiqueta identificativa de mer-

luza (merlucius merlucius).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 285, de 28 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Doscientos trein-
ta y cinco mil novecientos once euros (235.911

euros).

Año 2004: 141.547 euros.

Año 2005: 94.364 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2004.

b) Contratista: International Indemar Fisheries,
S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Doscientos veinti-

trés mil novecientos once euros (223.911 euros).

Año 2004: 134.347 euros.

Año 2005: 89.564 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,

Alberto López García-Asenjo.—&7.059.

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se anuncia concurso, por el proce-
dimiento abierto, tramitación ordinaria,
para la adjudicación de un contrato de servi-
cio para el diseño, montaje, desmontaje y
mantenimiento del pabellón del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimenta-
ción-FROM, en la Feria European Seafood
Exposition 2004 a celebrar en Bruselas (Bél-
gica).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-

zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 031/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, des-

montaje y mantenimiento del pabellón del FROM

en la Feria European Seafood Exposition 2004 a
celebrar en Bruselas (Bélgica).

c) Lugar de ejecución: Bruselas (Bélgica) del 4

al 6 de mayo de 2004.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 30 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): Doscientos cincuenta mil euros (250.000

A).

5. Garantía provisional: El licitador constituirá

una fianza provisional del 2 por 100 del precio

total de licitación, constituida en la forma que se

establece en la cláusula 3.2 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: FROM.

b) Domicilio: Calle Corazón de María, 8,

2.o planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.

d) Teléfono: 91 347 36 00.
e) Telefax: 91 347 36 29.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 23 de marzo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Certificados de clasificación expedidos

con anterioridad a la entrada en vigor del Regla-


